

Warszawa, 22 lutego 2018 r.



**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Pan

dr Tomasz Makowski

Dyrektor Biblioteki Narodowej

Szanowny Panie Dyrektorze,

pragnę podziękować za zaproszenie do udziału w uroczystości z okazji 90. rocznicy podpisania przez Ignacego Mościckiego rozporządzenia reaktywującego Bibliotekę Narodową. Nie mogąc wziąć udziału w tym wydarzeniu, serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników.

Biblioteka Narodowa jest skarbnicą polskiej kultury. W niej upatrujemy źródła narodowej tożsamości, która wyrasta z ojczystego języka, najpiękniej zachowanego w dziełach literatury. W historii Biblioteki niczym w zwierciadle odbijają się burzliwe dzieje naszej Ojczyzny.

Jej dumną i będącą chlubą Rzeczypospolitej poprzedniczką była Biblioteka Jędrzeja i Józefa Zaluskich. Po dokonaniu trzeciego rozbioru zawartość księżnicy trafiła niestety do Petersburga. Dopiero Stefan Demby – znakomity bibliograf i społecznik – podjął starania, aby przywrócić Bibliotekę do życia, co zostało uczynione w roku 1928 rozporządzeniem wydanym przez Ignacego Mościckiego. Wówczas księżnica stanęła w obliczu szczególnego zadania, wynikającego z odradzającej się polskości – konieczności umocnienia zbiorowej świadomości. Zyskując społeczne poparcie, w niedługim czasie stała się główną instytucją gromadzącą i przechowującą dorobek myśli Polaków. Ten dynamiczny rozwój przerwał niestety wybuch II wojny światowej, po której Biblioteka znów musiała odrodzić się ze zgliszczy.

Biblioteka Narodowa jest obecnie jedną z najważniejszych dla polskiej kultury instytucji. Darzona ogromnym publicznym szacunkiem, nie tylko gromadzi, przechowuje i udostępnia świadectwa intelektualnego i duchowego dorobku wielu pokoleń Polaków, lecz także prowadzi rozległe badania naukowe, działalność wydawniczą, podejmuje wartościowe inicjatywy, czyniące ją wyrazistym centrum kultury.

Dzisiejsza uroczystość to przede wszystkim święto wszystkich pracowników Biblioteki Narodowej. Chciałbym przekazać Państwu wyrazy szacunku oraz podziękowania za wielką troskę o rozwój tej instytucji. Życzę wzbogacenia zbiorów o nowe, cenne nabytki oraz pomyślności we wszelkich przedsięwzięciach.

Serdecznie pozdrawiam i łączę wyrazy szacunku.

Marek Kuchciński